

---

# ***F. Stilling Christensen ApS***

Åboulevarden 50, 6880 Tarm

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 11 26 55 45

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/01 2016

Dan B. Larsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

F. Stilling Christensen ApS  
Åboulevarden 50  
6880 Tarm

Telefon: 97 37 13 55  
Telefax: 97 37 10 78

CVR-nr.: 11 26 55 45  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 29. juni 1987  
Regnskabsår: 28. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## Direktion

Jim Lyngsø

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Skjern Bank  
Banktorvet 3  
6900 Skjern

# **Beretning**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme.

## **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.469, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 100.972.

Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>364.678</b>	<b>605.651</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-167.975	-167.975
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>196.703</b>	<b>437.676</b>
Finansielle omkostninger	2	-189.563	-202.923
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.140</b>	<b>234.753</b>
Skat af årets resultat	3	-2.671	-10.471
<b>Årets resultat</b>		<b>4.469</b>	<b>224.282</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		4.469	224.282
		<b>4.469</b>	<b>224.282</b>



## Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.429.395	2.597.370
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.429.395</b>	<b>2.597.370</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.429.395</b>	<b>2.597.370</b>
Udskudt skatteaktiv	5	224.598	227.269
<b>Tilgodehavender</b>		<b>224.598</b>	<b>227.269</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>224.598</b>	<b>227.269</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.653.993</b>	<b>2.824.639</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		285.817	274.832
Overført resultat		-384.845	-378.329
<b>Egenkapital</b>	6	<b>100.972</b>	<b>96.503</b>
Gæld til realkreditinstitutter		388.378	641.503
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>388.378</b>	<b>641.503</b>
Gæld til realkreditinstitutter	7	190.978	126.728
Kreditinstitutter		1.500.000	1.539.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		412.921	336.420
Anden gæld		60.744	84.095
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.164.643</b>	<b>2.086.633</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.553.021</b>	<b>2.728.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.653.993</b>	<b>2.824.639</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

# Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.361	17.159
Andre finansielle omkostninger	<u>172.202</u>	<u>185.764</u>
	<u><b>189.563</b></u>	<u><b>202.923</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>2.671</u>	<u>10.471</u>
	<u><b>2.671</b></u>	<u><b>10.471</b></u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		Grunde og byg- ninger <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>5.760.174</u>
Kostpris 31. december		<u>5.760.174</u>
Opskrivninger 1. januar		<u>366.432</u>
Opskrivninger 31. december		<u>366.432</u>

# Noter til årsrapporten

## 4 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger
	<u>DKK</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.529.236
Årets afskrivninger	<u>167.975</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.697.211</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.429.395</u></b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	<u>299.808</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december før opskrivning</b>	<b><u>2.129.587</u></b>

## 5 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-206.234	-169.280
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-18.364	-57.989
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>224.598</u>	<u>227.269</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opgjort skatteaktiv	<u>224.598</u>	<u>227.269</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>224.598</u></b>	<b><u>227.269</u></b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op-	Overført	I alt
	DKK	skrivninger	resultat	DKK
		DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	274.832	-378.329	96.503
Regulering vedr. ændring i skatteprocent	0	10.985	-10.985	0
Årets resultat	0	0	4.469	4.469
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>285.817</b>	<b>-384.845</b>	<b>100.972</b>

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	388.378	641.503
Langfristet del	388.378	641.503
Inden for 1 år	190.978	126.728
	<b>579.356</b>	<b>768.231</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt DKK 2.251.987, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.437.000	2.597.370
--	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Ejerpantebreve på i alt DKK 2.251.987, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	2.437.000	2.597.370
--	-----------	-----------

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Skjern Banks mellemværende med Varde Biler A/S.

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Varde Biler A/S, Varde
